[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

TRIBUNA LIVRE nº 45/2021
Requer espaço na Tribuna Livre para que a Secretaria Municipal de Turismo possa explanar sobre a Semana do Turismo e as atividades da Pasta.
Documento ____
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores das Bancadas Progressista e Republicanos, vem respeitosamente, com base no que preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, após aprovado  FORMDROPDOWN
, que esta Casa encaminhe ofício ao Executivo Municipal, solicitando a presença de representante da Secretaria Municipal de Turismo, para fazer uso do espaço destinado à Tribuna Livre, no dia 21 de setembro de 2021, às 10 horas, a fim de explanar sobre a Semana do Turismo e as atividades desenvolvidas pela Pasta.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o requerimento visando uma explanação sobre as atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Turismo, e também em alusão ao Dia Mundial do Turismo, 27 de setembro.
Uruguaiana, 01 de setembro de 2021.
	Ver. Carlos Delgado
Bancada Progressistas
	Ver. Celso Duarte
Bancada Progressistas

	Ver. Egídio Carvalho
Bancada Progressistas
	Ver. José Carlos Barbosa Zaccaro
Bancada Progressistas

	Ver. Bispo Padovan
Bancada Republicanos
	Ver. Paulo Kleinubing
Bancada Republicanos

	Verª. Zulma Ancinello
Bancada Republicanos